
 

1 
 

LĪGUMS  
par personālservitūta nodibināšanu 

Rīgā,               
Parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

SIA “_______”, reģ. Nr._________, adrese: ___________________, valdes locekļa 
________________ personā, kura pārstāvības tiesības reģistrētas uzņēmumu reģistrā, 
pārbaudītas publiskajā reģistrā www.lursoft.lv, turpmāk – Servitūta izlietotājs, no vienas 
puses, un 

AS “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr.40003466281, tās Nekustamo īpašumu 
pārvaldes vadītāja Valda Kalna personā, kurš rīkojas saskaņā ar 2020. gada 7. jūlijā pie 
zvērinātas notāres Dainas Trautmanes izdoto pilnvaru, iereģistrētu aktu un apliecinājumu 
reģistrā ar Nr.1450, turpmāk – Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs, no otras puses, abi 
kopā saukti – Puses, ievērojot, ka: 

- Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja valdījumā ir nekustamais īpašums 
“_____________” ____ novada __________ pagastā, kadastra Nr. ______________, 
tā sastāvā esoša zemes vienība ar kadastra apzīmējumu _____________(turpmāk – 
Kalpojošais nekustamais īpašums). Īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu 
nostiprinātas ____________ rajona tiesas ___________ pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr. ______________ uz Latvijas valsts Latvijas Republikas Zemkopības 
ministrijas personā vārda; 

- Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja tiesības rīkoties ar Kalpojošo nekustamo 
īpašumu pamatotas ar Zemkopības ministrijas 2020. gada 25. jūnija pilnvaru Nr.8.7-
5e/1365/2020, pilnvara iesniegta Kurzemes rajona tiesas Ģibuļu pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.187, NĪ “Godeļdangas”,  kadastra Nr.8854 011 0004, 
lietā; 

- Servitūta izlietotājs un Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs ir noslēguši Apbūves 
tiesības līgumu Nr.___________ (turpmāk – Apbūves tiesības līgums). Apbūves 
tiesības piešķiršanas  mērķis – vēja parka (turpmāk – Objekts) izbūve; 

- Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja valdījumā ir inženierbūve ar kadastra 
apzīmējumu __________ (turpmāk – Inženierbūve), uz kuru Kalpojošā nekustamā 
īpašuma daļā par labu Servitūta izlietotājam tiek nodibināts Servitūts, 
 

izsakot savu brīvi radušos gribu, bez maldības, spaidiem un viltus, noslēdz šādu līgumu 
(turpmāk – Līgums): 
 

1. Līguma priekšmets 
 

1.1. Parakstot Līgumu, Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs un Servitūta izlietotājs 
nodibina ceļa servitūtu (turpmāk – Servitūts) par labu Servitūta izlietotājam ar Servitūta 
izlietotāja tiesībām pārbūvēt un ekspluatēt Inženierbūvi Kalpojošā nekustamā īpašuma 
daļā, uz kuru tiek nodibināts Servitūts. 

1.2. Servitūta nodibināšanas mērķis ir nodrošināt piekļuvi Objektam. 
 

2. Servitūts 
 

2.1. Servitūts ir personālservitūts Civillikuma izpratnē un apzīmē Servitūta izlietotāja tiesību 
pārbūvēt un ekspluatēt  Inženierbūvi Līgumā noteiktajā apmērā un kārtībā. 

2.2. Servitūts tiek nodibināts par labu Servitūta izlietotājam līdz Apbūves tiesības līguma 
termiņa beigām, piemērojot atlīdzību par Kalpojošā nekustamā īpašuma lietošanas 



 

2 
 

tiesību ierobežošanu (turpmāk – vienreizējā kompensācija). Vienreizējās kompensācijas 
apmēru aprēķina Inženierbūvei par  pārbūves rezultātā palielināto Inženierbūves trases 
platību. 

2.3. Servitūta tiesības var izmantot ne tikai Servitūta izlietotājs, bet arī citas fiziskas vai 
juridiskas personas, kurām ir līgumattiecības ar Servitūta izlietotāju un kuras veic 
konkrētus darbus vai izmanto savas tiesības saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem.  

2.4. Kalpojošā nekustamā īpašuma platība, kas tiek apgrūtināta ar Servitūtu un attēlota 
Līguma grafiskajā pielikumā (Līguma 1. pielikums – Servitūta teritoriju izvietojuma 
shēma), ir _____ha. 

2.5. Līguma 2.4. punktā minētā platība var tikt precizēta pēc Inženierbūves pārbūves darbu 
pabeigšanas (paskaidrojuma raksts ar atzīmi par būvdarbu pabeigšanu) un 
izpildmērījuma iesniegšanas Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam. 

2.6. Ar Līguma parakstīšanu Puses piekrīt un apņemas veikt visas nepieciešamās darbības 
Servitūta nostiprināšanai Zemesgrāmatā un reģistrēšanai Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā. 
 

3. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja tiesības un pienākumi 
 

3.1. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs apliecina, ka viņš ir vienīgais Kalpojošā 
nekustamā īpašuma valdītājs ar atbilstošām tiesībām noslēgt Līgumu. 

3.2. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs apņemas nelikt šķēršļus Servitūta izlietotājam 
Servitūta izlietošanā atbilstoši Līguma un Latvijas Republikas normatīvo aktu 
nosacījumiem.  

3.3. Nodibinātais Servitūts nekādā veidā neierobežo Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja 
tiesības lietot un uzturēt Inženierbūvi savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai.  

3.4. Ja Inženierbūves  pārbūvei ir nepieciešama meža zemes lietošanas veida maiņa 
(atmežošana), Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs 3 (trīs) mēnešu laikā pēc dienas, 
kad Servitūta izlietotājs ir iesniedzis Līguma 7.7.1. punktā minētajai personai 
kompetentās institūcijas izdotu administratīvo aktu, kas personai piešķir tiesības veikt 
būvniecību (atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi būvatļaujā) un dokumentāciju, 
kas saistīta ar meža zemes lietošanas veida maiņu, organizē koku ciršanu atmežojamajā 
platībā (tajā skaitā izņem ciršanas apliecinājumu). Nocirstie kokmateriāli paliek 
Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja rīcībā. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs 
nenodrošina celmu izraušanu un ciršanas atlieku savākšanu. 

3.5. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam ir tiesības apsekot Inženierbūves būvdarbu 
veikšanas vietu un pārliecināties par Līgumā noteikto prasību izpildi. 

3.6. Ja, veicot Līgumā paredzētos darbus, bet pirms Inženierbūves pārbūves uzsākšanas, 
spēkā stājās Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam saistoši normatīvie akti dabas 
aizsardzības jomā, Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs 5 (piecu) darba dienu laikā 
par konkrētajiem apstākļiem informē Servitūta izlietotāja pārstāvi un pieņem Servitūta 
izlietotājam saistošu lēmumu. 

3.7. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam ir tiesības pārbaudīt Inženierbūves pārbūves 
darbu atbilstību saskaņotajam projektam, tai skaitā izmantoto materiālu kvalitāti. 

 
4. Servitūta izlietotāja tiesības un pienākumi 

 
4.1. Servitūta izlietotājam ir tiesības izlietot Servitūta tiesību atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 
4.2. Servitūta izlietotājs apņemas nepieļaut darbības, kas pasliktina Kalpojošā nekustamā 

īpašuma stāvokli, un savā darbībā ievērot Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības. 



 

3 
 

4.3. Servitūta izlietotājam ir pienākums ne vēlāk kā 20 (divdesmit) darba dienas iepriekš 
rakstveidā paziņot Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja Līguma 7.7.1. punktā 
norādītajai kontaktpersonai par Objekta būvniecības un Inženierbūves pārbūves darbu 
uzsākšanu. 

4.4. Servitūta izlietotājam ir pienākums Inženierbūves pārbūves projektēšanu un būvdarbus 
veikt, ievērojot Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja norādījumus, kā arī meža 
infrastruktūras objektu būvniecības prasības un nosacījumus, kas ir publiski pieejami 
interneta vietnē, MEŽA CEĻU BŪVNIECĪBAS (REKONSTRUKCIJAS) SPECIFIKĀCIJAS, 
kā arī pēc Inženierbūves pārbūves pabeigšanas nodrošināt turpmāku Inženierbūves 
uzturēšanu atbilstoši Līguma 5. sadaļā noteiktajām prasībām. Ja ar Kalpojošā nekustamā 
īpašuma valdītāja izvirzītajām projektēšanas un būvniecības prasībām nav iespējams 
sasniegt Servitūta izlietotājam nepieciešamo Inženierbūves tehnisko stāvokli, tad 
atkāpes no prasībām jāsaskaņo ar Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāju. 

4.5. Inženierbūves pārbūves projekta izstrādei Servitūta izlietotājs pieprasa Tehniskos 
noteikumus Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam Būvniecības informācijas sistēmā. 

4.6. Servitūta izlietotājam Inženierbūves pārbūvi, ekspluatāciju un uzturēšanu ir atļauts veikt 
Servitūta platībā. Ja Servitūta izlietotājam minēto darbu veikšanai nepieciešams 
izmantot lielāku vai mazāku Servitūta platību kā sākotnēji noteikto, Puses slēdz 
rakstveida vienošanos par Servitūta platības precizēšanu. 

4.7. Pēc Inženierbūves pārbūves pabeigšanas minēto darbu pabeigšanas Servitūta izlietotājs 
sakārto Kalpojošā nekustamā īpašuma teritoriju, kuru izmantojis darbu veikšanai, lai tā 
būtu derīga izmantošanai paredzētajām vajadzībām, kā arī apņemas rakstiski informēt 
Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāju par darbu pabeigšanu, pieprasot atzinumu par 
būvdarbu pabeigšanu Būvniecības informācijas sistēmā, nepieciešamības gadījumā 
nodrošinot piekļuvi būvdarbu izpilddokumentācijai – izmantoto materiālu atbilstības 
dokumentācijai, testēšanas pārskatiem, veikto sablīvējuma un nestspējas pārbaužu 
rezultātiem. 

4.8. Servitūta izlietotājs ir atbildīgs par Kalpojošajam nekustamajam īpašumam, Kalpojošā 
nekustamā īpašuma valdītājam, trešajām personām vai apkārtējai videi nodarītajiem 
zaudējumiem, ja tie radušies Servitūta izlietotāja, kā arī Līguma 2.3. punktā minēto trešo 
personu darbības vai bezdarbības, tai skaitā rupjas neuzmanības vai ļaunā nolūkā izdarīto 
darbību vai nolaidības rezultātā. 

4.9. Servitūta izlietotājs sedz visus maksājumus, kas saistīti ar nostiprinājuma lūguma 
notariālu apliecināšanu, un citus izdevumus, kas saistīti ar Servitūta tiesību 
nostiprināšanu Zemesgrāmatā. 

4.10. Servitūta izlietotājs apņemas ievērot visus atbilstošos, tajā skaitā, ar darba drošību, 
ugunsdrošību un vides aizsardzību saistītos normatīvos aktus, kā arī ievērot Kalpojošā 
nekustamā īpašuma valdītāja noteiktās darba un vides aizsardzības prasības (dokumenti 
pieejami interneta vietnē http://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/iepirkumi/liguma-
pielikumi/contractadd/35,32). 

4.11. Servitūta izlietotājs apņemas neveikt darbības, kas traucētu Kalpojošā nekustamā 
īpašuma valdītājam vai viņa pilnvarotajiem pārstāvjiem ievērot meža apsaimniekošanas 
standartos noteiktos principus un kritērijus (sertifikācijas standarti pieejami interneta 
vietnē https://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/profesionaliem/sertifikacija). 

4.12. Servitūta izlietotājs apņemas Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja pilnvarotajam 
pārstāvim un/vai akreditētas sertifikācijas institūcijas pārstāvim, kas meža 
apsaimniekošanas sertifikācijas procesa ietvaros veic Kalpojošā nekustamā īpašuma 
valdītāja auditu, sniegt informāciju par Līgumā paredzēto būvdarbu veikšanas tiesisko 
pamatu, tajā skaitā Līgumā noteikto būvdarbu veikšanas vietā. Servitūta izlietotājs patur 



 

4 
 

tiesības neizpaust informāciju, kura klasificējama kā komercnoslēpums (tajā skaitā 
attiecībā uz būvdarbu veikšanu). 

4.13. Dokumentāciju, kas saistīta ar meža zemes lietošanas veida maiņu un atmežošanu 
Inženierbūves pārbūvei atbilstoši Līguma noteikumiem un normatīvo aktu prasībām, 
kārto Servitūta izlietotājs. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs nodrošina Servitūta 
izlietotāju ar nepieciešamo informāciju šajā punktā minētās dokumentācijas 
sagatavošanai, ievērojot Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja nosacījumus attiecībā 
uz tā rīcībā esošo datu apstrādes konfidencialitāti:  
4.13.1. Servitūta izlietotājs par saviem līdzekļiem sagatavo un iesniedz atmežojamās 

meža zemes izvietojuma plānu Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam 
saskaņošanai, digitālo plāna versiju nosūtot par Līgumu atbildīgajam Kalpojošā 
nekustamā īpašuma valdītāja pārstāvim e-pasts: vejaparki@lvm.lv;  

4.13.2. Servitūta izlietotājs nodrošina, lai atmežojamās platības robežas apvidū būtu 
nostiprinātas ar pagaidu zīmēm, nodrošinot to saglabāšanos un redzamību līdz 
koku ciršanas darbu uzsākšanai. 

4.14. Par Inženierbūves pārbūvei nepieciešamās meža zemes atmežošanu Servitūta izlietotājs 
veic valstij ar atmežošanu izraisīto negatīvo seku kompensācijas atlīdzināšanu atbilstoši 
Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumos Nr.889 “Noteikumi par 
atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas 
kārtību” noteiktajam. 

4.15. Ja Inženierbūves pārbūvei un materiālu transportēšanai nepieciešams izmantot citus 
Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja meža autoceļus, tad Servitūta izlietotājs vienojas 
ar Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāju par meža autoceļu izmantošanu, iesniedzot 
elektronisku pieteikumu (paraugs pieejams Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja  
interneta vietnē). 

4.16. Servitūta izlietotājs pirms Inženierbūves nodošanas ekspluatācijā (atzīme Paskaidrojuma 
rakstā par būvdarbu pabeigšanu)  iesniedz Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam 
izpildmērījumus dgn/.dwg formātā, nosūtot uz Līguma 7.7.1. punktā norādīto e-pasta 
adresi, ja izpildmērījumu dati  Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam nav pieejami 
Būvniecības informācijas sistēmā. 

4.17. Ja Līguma 4.6. punktā paredzētajā gadījumā Servitūta platības pārrēķina rezultātā 
samazinās Līguma 6.1. punktā noteiktais vienreizējās kompensācijas apmērs, tad 
Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam ir pienākums atmaksāt starpību Servitūta 
izlietotājam. 

4.18. Servitūta izlietotājam ir pienākums ne vēlāk kā 6 (sešu) mēnešu laikā pēc Inženierbūves 
pārbūves darbu pabeigšanas un administratīvā akta izdošanas, kas apliecina būvdarbu 
pabeigšanu aktualizēt Inženierbūves raksturojošos lielumus Nekustamo īpašumu valsts 
kadastra informācijas sistēmā. 

4.19. Servitūta izlietotājs nodrošina kadastra objektu reģistrāciju vai aktualizāciju Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Zemesgrāmatā (ja nepieciešams) par 
saviem līdzekļiem.  

4.20. Ja Servitūta izlietotājs, izlietojot Servitūta tiesību, bojā vai iznīcina kādu Kalpojošā 
nekustamā īpašuma instrumentāli uzmērītu robežzīmi, Servitūta izlietotājs nodrošina tās 
atjaunošanu atbilstoši Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra noteikumiem Nr.1019 
“Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”. 

4.21. Servitūta izlietotājs atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai 
nodrošina dabas vērtību identificēšanu un saglabāšanu Kalpojošā nekustamā īpašuma 
platībā. 

4.22. Servitūta izlietotājam nav tiesību pieprasīt nekādu samaksu vai kompensāciju no 
Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja, izņemot 4.17. punktā noteikto. 



 

5 
 

4.23. Servitūta izlietotājam nav tiesību ierosināt Kalpojošā nekustamā īpašuma atsavināšanu. 
 

5. Inženierbūves uzturēšana 
 

5.1. Servitūta izlietotājs par saviem līdzekļiem nodrošina Kalpojošā nekustamā īpašuma daļas 
Servitūta platībā un Inženierbūves uzturēšanu savām vajadzībām  atbilstoši Līgumā un 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajiem Servitūta izlietošanas 
nosacījumiem. 

5.2. Servitūta izlietotājs rakstveidā informē Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāju par 
lielgabarīta kravu pārvietošanu pa Inženierbūvi un ar Objekta būvniecību un uzturēšanu 
saistītās tehnikas kustību pa Inženierbūvi, kas var pasliktināt Inženierbūves tehnisko 
stāvokli, ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pirms šādas Inženierbūves ekspluatācijas 
uzsākšanas iesniedzot elektronisku pieteikumu (pieejams Kalpojošā nekustamā īpašuma 
valdītāja interneta vietnē). 

5.3. Pēc katras Inženierbūves ekspluatācijas Līguma 5.2. punktā minētajos gadījumos 
Servitūta izlietotājs nodrošina Inženierbūvei radīto bojājumu novēršanu atbilstoši 
Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja Meža autoceļu ikdienas uzturēšanas 
specifikācijās noteiktajām kvalitātes prasībām, kas ir publiski pieejamas interneta vietnē 
MEŽA CEĻU BŪVNIECĪBAS (REKONSTRUKCIJAS) SPECIFIKĀCIJAS. Kalpojošā 
nekustamā īpašuma valdītājam ir tiesības veikt Inženierbūves apsekošanu, lai novērtētu 
Inženierbūves tehnisko stāvokli.  

5.4. Ja Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs konstatē, ka Servitūta izlietotājs nav izlabojis 
Inženierbūvei radītos bojājumus, Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs iesniedz 
rakstveida pretenziju Servitūta izlietotājam, nosakot bojājumu izlabošanas termiņu. Ja 
Servitūta izlietotājs neizlabo Inženierbūvei nodarītos bojājumus Kalpojošā nekustamā 
īpašuma valdītāja noteiktajā termiņā, tas Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam sedz 
visus ar Inženierbūvei radīto bojājumu izlabošanu saistītos izdevumus, kā arī maksā 
līgumsodu 1000 EUR apmērā (viens tūkstotis euro) apmērā par katru gadījumu. 

5.5. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs nodrošina Inženierbūves uzturēšanu atbilstoši tās 
izmantošanai savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai atbilstoši kalpojošā 
nekustamā īpašuma valdītāja meža autoceļu ikdienas uzturēšanas specifikācijās 
noteiktajām kvalitātes prasībām. 
 

6. Vienreizējās kompensācijas samaksa, norēķinu kārtība 
 

6.1. Servitūta izlietotājs samaksā Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam vienreizējo 
kompensāciju ______ EUR (________euro un __ centi) apmērā. Vienreizējā 
kompensācija tiek aprēķināta par Servitūta aizņemto platību zemes dubultās kadastrālās 
vērtības apmērā, bet ne mazāk kā EUR 1.42 /m². 

6.2. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs 10 (desmit) darba dienu laikā no Līguma 
noslēgšanas dienas izraksta rēķinu Servitūta izlietotājam par vienreizējo kompensāciju 
un Servitūta izlietotājs apņemas samaksāt Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam 
Līguma 6.1. punktā noteikto summu 10 (desmit) darba dienu laikā pēc rēķina 
saņemšanas, pārskaitot Līguma 6.1. punktā norādīto naudas summu uz Kalpojošā 
nekustamā īpašuma valdītāja rēķinā norādīto norēķinu kontu. Par apmaksas dienu tiek 
noteikta diena, kad veikts pārskaitījums uz Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja 
rēķinā norādīto norēķinu kontu.  

6.3. Ja Servitūta izlietotājs noteiktajā termiņā pilnībā neizpilda Līguma 6.2. punktā minētās 
saistības, tas Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam maksā līgumsodu 0,5% (nulle 



 

6 
 

komats pieci procenti) apmērā no Līguma 6.1. punktā noteiktās vienreizējās 
kompensācijas summas par katru nokavēto maksājuma dienu. 

6.4. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Servitūta izlietotāju no pārējo ar Līgumu uzņemto 
saistību vai no tā izrietošo saistību izpildes. 

 
7. Citi noteikumi 

 
7.1. Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā. Parakstītais Līgums pilnībā apliecina Pušu 

vienošanos. Nekādi mutiski papildinājumi netiek uzskatīti par Līguma nosacījumiem. 
Jebkuras izmaiņas Līguma noteikumos stājas spēkā tikai tad, kad tās noformētas 
rakstveidā un tās parakstījušas abas Puses. 

7.2. Visos jautājumos, kas nav regulēti Līgumā, Puses vadās no Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.3. Ja spēkā stājas normatīvais akts, kas paredz, nosaka vai uzliek savādākas Servitūta 
izlietotāja vai Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītāja tiesības vai pienākumus, tad 
Līgumā izdarāmi grozījumi saskaņā ar šī normatīva akta noteikumiem. 

7.4. Līgums ir saistošs abām Pusēm, Pušu pilnvarotajiem pārstāvjiem, darbiniekiem, kā arī 
Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem. Ja Līgums nav reģistrēts Zemesgrāmatā, Pušu 
tiesību un saistību pārņēmējiem jānoslēdz jauns Līgums.  

7.5. Ja Puses nevar panākt vienošanos pārrunu ceļā, tad jebkurš strīds, kas izriet no Līguma, 
skar tā pārkāpšanu, grozīšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību tiek galīgi izšķirts Baltijas 
Starptautiskajā šķīrējtiesā saskaņā ar tās reglamentu (pieejams šķīrējtiesas interneta 
vietnē: http://www.arbitration.lv) viena šķīrējtiesneša sastāvā vai Latvijas Republikas 
tiesā pēc prasītāja izvēles, piemērojot Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus. 

7.6. Jebkurš paziņojums, kas attiecas uz Līgumu un tiek iesniegts rakstveidā, nosūtāms uz 
šādu Puses adresi: 

7.6.1. Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājam – AS "Latvijas valsts meži" 
Nekustamo īpašumu pārvalde, Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004;  

7.6.2. Servitūta izlietotājam – _________________________________________. 
7.7. Pušu pārstāvji: 

7.7.1. par Līguma administrēšanu atbildīgā persona no Kalpojošā nekustamā 
īpašuma valdītāja puses – Nekustamo īpašumu pārvaldes 
_________________, tālr. _________, e-pasts: ________@lvm.lv ; 

7.7.2. par Līguma administrēšanu atbildīgā persona no Servitūta izlietotāja puses 
_______________, tālr. __________, e-pasts: _______________. 

7.8. Līgumam ir 1 (viens) pielikums, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa:  
Pielikums Nr.1 - Servitūta teritorijas izvietojuma shēma. 

7.9. Līgums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga 
datums un laiks.  
 

8. PUŠU rekvizīti 
 



 

7 
 

Servitūta izlietotājs 
 
  

 
 

Kalpojošā nekustamā īpašuma valdītājs 
 

AS “Latvijas valsts meži” 
Reģistrācijas Nr.40003466281 
Vaiņodes iela 1, Rīga, LV–1004 
Konts: LV10UNLA0003030467544 
Banka: AS SEB banka  
Kods: UNLALV2X 
tel. +371 67610015 
e-pasts: lvm@lvm.lv 
 
  

      Valdis Kalns 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


